

# EYL Holding ApS

Strandhuse 33, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 26 87 78 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

---

Erik Yde Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EYL Holding ApS Strandhuse 33 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 26 87 78 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Yde Larsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
<b>Dattervirksomhed</b>	Vils Entreprenørforretning A/S, Morsø

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	60.187	60.264	53.304	45.296	38.594
Resultat af primær drift	8.958	11.821	10.586	5.905	1.871
Finansielle poster, netto	-591	1.019	-754	-801	-932
Årets resultat	6.508	10.227	7.623	4.039	687
<b>Balance:</b>					
Balancesum	79.244	72.427	63.688	49.315	47.656
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-9.166	-11.988	-5.380	-6.783	-5.606
Egenkapital	29.133	29.527	21.239	14.516	10.581
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	16.833	18.517	6.889	10.918	-5.606
Investeringsaktivitet	-6.376	-8.873	-5.735	-5.201	-4.952
Finansieringsaktivitet	-2.581	-4.761	-3.660	-257	243
Pengestrømme i alt	7.876	4.883	-2.506	5.460	-10.315
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte	80	77	67	68	70
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	159,8	129,0	120,2	106,3	75,4
Soliditetsgrad	28,7	31,8	27,7	24,4	18,7
Egenkapitalforrentning	19,8	37,7	41,1	30,8	6,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og EYL Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed samt råstofindvinding.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2021 nogenlunde samme aktivitetsniveau som i 2020. Ledelsen forventer i 2021 et tilfredsstillende resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	<b>60.187.159</b>	<b>60.263.544</b>	<b>-163.573</b>	<b>-52.827</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-44.395.628	-41.415.484	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.833.876	-7.027.178	-10.431
	<b>Driftsresultat</b>	<b>8.957.655</b>	<b>11.820.882</b>	<b>-174.004</b>
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.790.748	4.620.991
	Andre finansielle indtægter	134.942	42.984	108.631
2	Øvrige finansielle omkostninger	-726.340	-814.902	-58.180
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.366.257</b>	<b>12.839.712</b>	<b>4.497.438</b>
	Skat af årets resultat	-1.858.408	-2.612.993	29.986
3	<b>Årets resultat</b>	<b>6.507.849</b>	<b>10.226.719</b>	<b>4.527.424</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i EYL Holding ApS	4.527.424	7.664.690	
	Minoritetsinteresser	1.980.425	2.562.029	
		<b>6.507.849</b>	<b>10.226.719</b>	

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	600.000	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	7.924.313	8.077.621	979.476	989.907
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.417.951	21.962.840	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.342.264</u>	<u>30.040.461</u>	<u>979.476</u>	<u>989.907</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	14.863.821	15.142.830
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.165.870	4.749.490	1.123.370	2.646.990
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.165.870</u>	<u>4.749.490</u>	<u>15.987.191</u>	<u>17.789.820</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.108.134</u></b>	<b><u>34.789.951</u></b>	<b><u>16.966.667</u></b>	<b><u>18.779.727</u></b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.694.356	1.859.217	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.694.356	1.859.217	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.053.416	23.829.705	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.602.813	3.451.180	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	863.267	0
9	Udsudte skatteaktiver	0	0	29.986	0
	Tilgodehavende selskabsskat	150.000	0	150.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.508.364
	Andre tilgodehavender	3.732.985	2.746.480	50.671	272.000
10	Periodeafgrænsningspost	550.661	274.822	0	0
	Tilgodehavender i alt	28.089.875	30.302.187	1.093.924	1.780.364
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.651.900	1.002.400	1.651.900	1.002.400
	Værdipapirer i alt	1.651.900	1.002.400	1.651.900	1.002.400
	Likvide beholdninger	11.699.702	4.473.302	4.311.132	3.940.073
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>44.135.833</b>	<b>37.637.106</b>	<b>7.056.956</b>	<b>6.722.837</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>79.243.967</b>	<b>72.427.057</b>	<b>24.023.623</b>	<b>25.502.564</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.307.721	13.586.730
Overført resultat	19.137.657	20.461.749	5.829.936	6.873.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.450.000	3.500.000	2.450.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	22.762.657	23.036.749	22.762.657	23.035.233
Minoritetsinteresser	6.370.207	6.489.782	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.132.864</b>	<b>29.526.531</b>	<b>22.762.657</b>	<b>23.035.233</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	7.468.814	5.610.406	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.468.814</b>	<b>5.610.406</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
11 Gæld til realkreditinstitutter	3.231.132	321.592	284.425	321.592
12 Leasingforpligtelser	8.369.498	6.549.306	0	0
Anden gæld	3.421.364	1.251.121	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.021.994	8.122.019	284.425	321.592

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Kortfristet del af langfristet gæld	4.569.776	4.980.923	36.970	36.977
Gæld til pengeinstitutter	75	246	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.851.361	7.843.381	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.291.635	7.497.910	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.337	635.588
Selskabsskat	0	1.414.450	0	1.414.032
Anden gæld	8.907.448	7.431.191	924.234	59.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.620.295</u>	<u>29.168.101</u>	<u>976.541</u>	<u>2.145.739</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.642.289</u></b>	<b><u>37.290.120</u></b>	<b><u>1.260.966</u></b>	<b><u>2.467.331</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>79.243.967</u></b>	<b><u>72.427.057</u></b>	<b><u>24.023.623</u></b>	<b><u>25.502.564</u></b>

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	15.495.542	2.000.000	3.618.503	21.239.045
Kontant kapitaludvidelse	0	0	0	0	1.309.250	1.309.250
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-1.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	0	5.216.207	2.450.000	2.562.029	10.228.236
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-250.000	0	0	-250.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	20.461.749	2.450.000	6.489.782	29.526.531
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.450.000	-2.100.000	-4.550.000
Resultatandel	0	0	1.025.908	3.500.000	1.980.425	6.506.333
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.350.000	0	0	-2.350.000
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>19.137.657</b>	<b>3.500.000</b>	<b>6.370.207</b>	<b>29.132.864</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	12.695.615	2.799.927	2.000.000	17.620.542
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	891.115	4.323.576	2.450.000	7.664.691
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-250.000	0	-250.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	13.586.730	6.873.503	2.450.000	23.035.233
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.450.000	-2.450.000
Resultatandel	0	-279.009	-1.043.567	3.500.000	2.177.424
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.350.000	0	2.350.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.350.000	0	-2.350.000
	<b>125.000</b>	<b>13.307.721</b>	<b>5.829.936</b>	<b>3.500.000</b>	<b>22.762.657</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	6.507.849	10.228.235
14 Reguleringer	8.507.160	7.679.266
15 Ændring i driftskapital	3.973.442	2.765.387
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.988.451	20.672.888
Renteindbetalinger og lignende	134.941	53.699
Renteudbetalinger og lignende	-726.339	-830.400
Pengestrøm fra ordinær drift	18.397.053	19.896.187
Betalt selskabsskat	-1.564.032	-1.379.574
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.833.021</b>	<b>18.516.613</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-600.000	-150.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.165.857	-11.988.292
Salg af materielle anlægsaktiver	1.866.700	913.488
Køb af finansielle anlægsaktiver	-65.381	-1.407.924
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.589.000	3.760.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-6.375.538</b>	<b>-8.872.728</b>
Optagelse af langfristet gæld	9.890.500	3.471.381
Afdrag på langfristet gæld	-5.571.915	-4.982.524
Betalt udbytte	-6.900.000	-3.250.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.581.415</b>	<b>-4.761.143</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.876.068</b>	<b>4.882.742</b>
Likvider 1. januar 2020	5.475.459	592.717
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>13.351.527</b>	<b>5.475.459</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	13.351.602	5.475.704
Værdipapirer	-75	-245
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>13.351.527</b>	<b>5.475.459</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Tilgang i årets løb	600.000	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>600.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>600.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2020	9.317.810	5.065.750	1.062.924	1.062.924
Tilgang i årets løb	11.000	4.252.060	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>9.328.810</b>	<b>9.317.810</b>	<b>1.062.924</b>	<b>1.062.924</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.240.189	-1.161.142	-73.017	-62.586
Årets af-/nedskrivninger	-164.308	-79.047	-10.431	-10.431
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.404.497</b>	<b>-1.240.189</b>	<b>-83.448</b>	<b>-73.017</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>7.924.313</b>	<b>8.077.621</b>	<b>979.476</b>	<b>989.907</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2020	62.572.927	56.116.804	0	0
Tilgang i årets løb	9.154.857	7.736.232	0	0
Afgang i årets løb	-4.518.803	-1.280.109	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>67.208.981</b>	<b>62.572.927</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-40.610.087	-35.286.700	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-6.350.987	-6.046.010	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.170.044	722.623	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-43.791.030</b>	<b>-40.610.087</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>23.417.951</b>	<b>21.962.840</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	1.556.100	1.778.400
Afgang i årets løb	0	0	0	-222.300
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.556.100</b>	<b>1.556.100</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	13.586.730	12.695.615
Årets resultat	0	0	4.620.991	5.978.067
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-1.086.952
Udbytte	0	0	-4.900.000	-4.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.307.721</b>	<b>13.586.730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.863.821</b>	<b>15.142.830</b>

### Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Vils Entreprenørforretning A/S	Morsø	70 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2020	4.749.490	4.086.566	2.646.990	1.899.066
Tilgang i årets løb	65.380	747.924	65.380	1.407.924
Afgang i årets løb	-1.649.000	-85.000	-1.589.000	-660.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.165.870</b>	<b>4.749.490</b>	<b>1.123.370</b>	<b>2.646.990</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>3.165.870</b>	<b>4.749.490</b>	<b>1.123.370</b>	<b>2.646.990</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat af årets resultat	0	0	29.986	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.986</b>	<b>0</b>
<b>10. Periodeafgrænsningspost</b>				
Forudbetalt forsikring	0	60.310	0	0
Forudbetalt vægtafgift	76.486	103.316	0	0
Andre forudbetalte omkostninger	205.774	111.196	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	268.401	0	0	0
	<b>550.661</b>	<b>274.822</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.429.575	381.343	321.395	358.569
Heraf forfalder inden for 1 år	-198.443	-59.751	-36.970	-36.977
	<b>3.231.132</b>	<b>321.592</b>	<b>284.425</b>	<b>321.592</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.430.980	174.142	137.288	174.142
<b>12. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	12.740.831	11.470.478	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.371.333	-4.921.172	0	0
	<b>8.369.498</b>	<b>6.549.306</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.430 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.924 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 875 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

	Koncern	
	2020	2019
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.515.296	6.357.560
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-517.941	-2.146.751
Andre finansielle indtægter	-134.942	-52.381
Øvrige finansielle omkostninger	726.339	822.365
Skat af årets resultat	1.858.408	2.613.411
Øvrige reguleringer	60.000	85.062
	<b>8.507.160</b>	<b>7.679.266</b>

	Koncern	
	2020	2019
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-835.139	-288.301
Ændring i tilgodehavender	2.410.020	2.336.468
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.398.561	717.220
	<b>3.973.442</b>	<b>2.765.387</b>